ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT               Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 4 năm 2024
Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Giỗ Tổ

Hùng Vương – năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức và quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông có

nhiều  cấp học (có cấp học cao nhất THPT), trường

có yếu tố nước ngoài;

- Giám đốc Trung tâm GDTX trực thuộc;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông báo số 136/TB-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương – năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện với

các nội dung cụ thể sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên thuộc

các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương vào thứ Năm

ngày 18 tháng 4 năm 2024 (nhằm mùng 10 tháng 3 âm lịch); các cơ sở giáo dục thực

hiện treo cờ Tổ quốc trong ngày 18/4/2024.

2. Tùy theo điều kiện của từng đơn vị sắp xếp thời gian tổ chức Lễ Giỗ Tổ Hùng

Vương phù hợp từ ngày 15/4 - 17/4/2024. Đơn vị chủ động lồng ghép tổ chức các hoạt

động dưới cờ, sinh hoạt ngoại khoá bằng nhiều hình thức sinh động với mục đích ôn

lại truyền thống, lịch sử thời đại Hùng Vương; giáo dục học sinh hướng về cội nguồn

của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá

trình dựng nước và giữ nước.

3. Phần nghi lễ tổ chức trang nghiêm, thiết thực, tránh phô trương, lãnh phí và

phần hội trong không khí vui tươi, nhiều màu sắc, hấp dẫn và an toàn tại đơn vị.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc theo tinh thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận :           KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên “để thực hiện”;        PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND TP “để báo cáo”;

- Giám đốc Sở GD&ĐT “để báo cáo”;              (Đã (đ

- Công Đoàn ngành GDTP “để phối hợp”;

- Phòng ban Sở GD& ĐT “để biết”:

- Lưu VT, CTTT(P).

                       Dương Trí Dũng

		2024-04-12T12:38:57+0700

		2024-04-12T13:38:04+0700

		2024-04-12T14:57:26+0700
	Dương Trí Dũng

		2024-04-12T15:25:35+0700

		2024-04-12T15:25:35+0700

		2024-04-12T15:25:35+0700